ПРОЕКТ №3

ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОРОД КОЛПИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

29.11.2023​ ​ ​ №

Об утверждении схемы
многомандатных избирательных округов

Во исполнение статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьи 8 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 N 303-46"О
выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований
Санкт-Петербурга", решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 апреля
2022 № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными
избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», решения
Территориальной избирательной комиссии №21 от 2 ноября 2023 года №31-1

Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:

1.​ Утвердить схему пяти многомандатных избирательных округов (один округ –

четыре мандата) внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга город Колпино, образованных сроком на 10 лет, в составе:

1.1. Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино согласно Приложению 1 к
настоящему решению;

1.2 Графическое изображение Схемы многомандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино согласно
Приложению 2 к настоящему решению.

2.​ Считать утратившим силу решение муниципального Совета от 19.02.2014
№ 334 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов»

3.​ Опубликовать настоящее решение не позднее чем через пять дней после его
утверждения в местной газете «Ведомости Колпинского Городского Совета».

4.​ Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя муниципального Совета​ ​ ​ ​ ​ Н.В.Максимова

2
Приложение № 1

к решению муниципального Совета
от 29.11.2023 №

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга город Колпино

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино
по состоянию на 01.07.2023 – 107910.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Избирательный округ № 1 (число избирателей – 21424; количество

замещаемых мандатов - 4) включает следующие адреса:

Анисимова ул., дома: 10

Ижорского Батальона ул., дома: 4/35; 7; 8; 9; 14; 16; 18; 19; 23

Московская ул., дома: 3; 5; 11

Оборонная ул., дома: 2; 4/49; 8; 10

Октябрьская ул., дома: 43; 45; 47; 49; 51; 53; 55; 57; 59; 61; 63; 65; 67;71; 69; 75; 77/27; 81; 83

Ремизова ул., дома: 11; 13; 15; 17; 19; 21

Тазаева ул., дома: 5; 7; 9; 20; 24; 26; 30

Тверская ул., дома: 20; 22; 24; 26; 28; 30; 31; 32; 39; 42; 45; 46; 47; 48; 50; 54; 60; 64; 66

3
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Избирательный округ № 2 (число избирателей – 21220; количество

замещаемых мандатов - 4) включает следующие адреса:

Анисимова ул., дома: 2; 4; 5; 5 к.2; 5 к.4; 5 к.6; 5 к.7

Балканская дорога, дома: д.10 к.2 стр.1; д.12 к.2 стр.1; д.14 к.2 стр.1

Береговая ул. (полностью)

Братьев Радченко ул., дома: 7/25А

Водопадная ул. (полностью)

Вознесенское шоссе (Лагерное шоссе) (полностью)

Возрождения ул. (полностью)

Вокзальная ул., дома: 6; 9; 11; 12; 13/11; 14; 16; 18/13

Губина ул., дома: 12; 14; 18

Железнодорожная ул., дом 12

Загородная ул., дома: 31; 32; 33; 34; 35; 37; 37 к.2 стр.1; 40; 41 к.2 стр. 1; 41 к.3 стр.1; 42; 43;

43 к.2; 43 к.3 стр.1; 43 к.4 стр.1; 43 к.5 стр.1; 44; 44 к.2; 45; 47; 46; 48; 48 к.2; 48 к.3; 49; 50; 52;

54; 56; 57; 58; 60; 61; 62;

Ивановская ул. (полностью)

Ижорского Батальона ул., дом 2

Индустриализации ул. (полностью)

наб. Комсомольского канала, дома: 1/2; 5; 7; 11; 16; 17; 18; 20/2; 21; 22/2; 24/1; 26; 28/19

Красная ул., дома: 4; 6; 8; 10; 12; 16; 18; 20; 22

Культуры ул., дома: 9; 11; 13; 15/5

Левый берег р. Ижоры (полностью)

Ленинградская ул. (полностью)

Ленина пр., дома: 19/3; 21; 23; 25; 29; 33; 35; 37; 39; 41; 43; 48; 50; 54 (54 стр.1);

Межевая ул., дома: №№ 7/19; 17 к.2; 23.

Невская ул. (полностью)

Новгородская ул., дома: 2; 3; 4 к.1; 4 к. 2; 5; 6 к.1; 6 к.2; 7; 8; 9; 10 к.1; 10 к.2; 11; 12 к.1; 12 к.2;

13; 14; 16 к.1; 16 к.2; 18 к.1; 18 к.2

Октябрьская ул., дома: 13; 17/3; 21; 23; 25; 27; 29; 31; 33; 37; 39

Павловская ул., дома: 41; 43 (43 лит.А); 47

Понтонный проезд (полностью)

Понтонная ул. (полностью)

Правды ул., дома: 7; 11

Рубежное шоссе (полностью)

4
Севастьянова ул., дома: 3; 7/4; 13; 15; 15А; 28 к.1 стр.1; 28 к.2 стр.1; 30 к.1 стр.1; 30 к.2 стр.1

Тазаева ул., дома: 1; 3; 4; 6; 8; 10; 12; 14; 16

Тверская ул., дома: 1/13; 2/15; 4; 6; 8; 9/22; 11; 12; 14; 15; 16; 17; 19; 21; 33; 38; 40; 44; 56

Тосненский пер., дома: 3; 4; 5; 7; 8; 9; 10; 11;12; 13;14; 15;16; 17; 18; 20; 21; 24; 26; 27; 28; 30;

32; 36; 38; 40

Труда ул., дома: 4; 9 к.1; 10/7; 12; 13/8; 15/5; 16; 18/10; 20/7; 22/15

Финляндская ул., дома: 29 к.4; 31;

дома садоводства «Ижорский массив №1», находящиеся между ул. Братьев Радченко и ул.

Веры Слуцкой.

5
 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Избирательный округ № 3 (число избирателей – 21790; количество

замещаемых мандатов - 4) включает следующие адреса:

Адмиралтейская ул. (ул. Володарского), дома: 5; 7; 11; 13; 15; 17; 19; 21; 25; 27; 29

Братьев Радченко ул., дома: 10; 11; 11 к.3; 12; 14; 15; 19; 23; 25; 29; 31

Вавилова ул., дома: 2/6; 4; 7; 11; 22; 24; 26;

Веры Слуцкой ул., дома 7; 9; 11; 14; 16; 32; 34; 38; 40

Ижорская ул., дом 5

Карла Маркса ул., дома: 7; 10; 14; 14А; 15; 20; 22/11

Коммуны ул., дома: 1; 3; 5; 13; 21/7; 23

Косинова ул., дом: 9

Красных Партизан ул., дома: д.3 стр. 1; 4; 8; 10; 14; 16

Ленина ул., дома: 1; 9/15; 10/17; 11; 12; 13/16; 14/18; 15/9; 16/11; 17/10; 18/12; 20/5; 22; 24/8;

30/9; 32; 34; 36; 38; 40; 44; 45; 47; 51; 55; 57; 58; 59; 60; 60 к.2; 61; 63; 67; 68; 69; 71; 72; 73; 74;

75; 79; 81

Павловская ул., дома: 7 стр. 1 (лит. А); 15; 17; 19/13; 23/16; 27; 38/17; 40/2; 44; 46; 48; 50; 51

к.2; 52; 54; 56; 60; 63 (63 стр. 1); 66; 70; 72; 74; 76; 78; 84; 86; 90; 92; 94; 96

пл. Коммуны, дома: 1/2; 3; 5; 7; 9; 11

Пролетарская ул., дома: 5; 7; 9/28; 11; 13; 15; 17/42; 21; 23; 25; 46

Советский бульвар, дома: 23; 27

Стахановская ул., дома 13/7; 15 к.1; 16; 19 к.1; 20; 21/14, 22

Танкистов ул., дома: 2; 4; 6; 8; 10; 12; 14; 20;

Финляндская ул., дома: №№ 4; 8;

дома садоводства «Ижорский массив №1», находящиеся между ул. Веры Слуцкой и ул. Карла

Маркса

дома садоводства «Ижорский массив II», находящиеся между пр. Ленина ​

и 9-м проездом садоводства «Ижорский массив II»

6
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Избирательный округ № 4 (число избирателей – 21849; количество

замещаемых мандатов - 4) включает следующие адреса:

бульвар Трудящихся, дома: 2; 3; 4; 5; 7; 8; 11/17; 13; 15; 15 к.2; 15 к.3; 17; 19

Заводской пр., дома: 2; 4; 6; 14; 16 к.2; 16 к.3; 18; 20 к.2; 20 к.3; 22

Красных Партизан ул., дом 5

Машиностроителей ул., дома: 4; 8; 12; 14

Металлургов ул., дома: 3; 4; 5; 6; 9; 13; 15

Пролетарская ул., дома: 48; 50; 50 к.2; 50 к.3; 50 к.4; 54; 56; 58; 60 к.2; 60 к.3; 62; 62 к.3; 67;

69; 73; 77; 81; 83; 89; 91; 93; 95; 97; 99; 103; 105; 107; 109; 113; 115; 117; 119; 121;125; 127; 131;

133; 137; 139; 141; 143;

Павловская ул., дома: 54 к.2; 54 к.3;

Танкистов ул., дома: 16; 18; 22; 24; 28; 30; 32;

дома садоводства «Ижорский массив II», находящиеся между 9-м проездом садоводства

«Ижорский массив II» и Пролетарской ул.

7
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Избирательный округ № 5 (число избирателей – 21627; количество

замещаемых мандатов - 4) включает следующие адреса:

Адмиралтейская ул. (ул. Володарского), дома: 39; 39А; 43А; 44; 45; 45 к.2; 45А; 47; 47А; 50;

51

бульвар Трудящихся, дома: 18; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 30; 33 к.2; 33 к.3; 35 к.1; 35

к.2; 35 к.3; 39

Веры Слуцкой ул., дома: 19; 48; 50; 54; 81; 83; 85; 89 к.3; 87; 89 к.2; 89 к.4; 91

Жени Стасюк ул., дома: 1; 3 к.1; 5

Заводской пр., дома: 30; 32; 34; 36; 38; 40; 42; 44; 48; 52; 54; 56; 58; 60; 62

Ижорская ул., дома: 31; 33; 33А; 35; 38; 38А; 38Б; 38Г; 40; 40А; 42; 42А

Машиностроителей ул., дома: 2/24; 3; 5; 6

Пролетарская ул., дом 42

Раумская ул., дома: 1; 5; 7; 11; 13; 15

8
Приложение № 2

к решению муниципального Совета
от 29.11.2023 №

Графическое изображение Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Колпино